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Отсрочка применения ККТ и штрафы за
нарушения
3 июля 2018 года внесены существенные изменения в законодательство о контрольно-
кассовой технике, подробную информацию с разъяснениями об изменениях, внесенных
в Закон № 54-ФЗ, скачивайте по ссылке:

Разъяснения об изменениях в порядке применения ККТ

Неправильное применение ККТ приведет к административным штрафам или блокировке
касс. Например, если сведения о чеках не переданы в налоговую или в чеке неправильно
указан товар, то может быть назначен штраф до 10000 рублей.

Какая ответственность предусмотрена за нарушение нового порядка применения ККТ,
вы узнаете в следующем материале:

Ответственность за нарушение порядка применения
контрольно-кассовой техники

Сориентироваться, кто может не применять ККТ до 01.07.2019 (с учетом внесенных
изменений в Закон № 54-ФЗ), поможет консультация эксперта:

Отсрочка применения контрольно-кассовой техники
до 01.07.2019

https://smi.cntd.ru/assets/content/cool_accountant/images/files/12-7-2018/izmenen-poryadok-primeneniya-kkt.pdf
https://smi.cntd.ru/assets/content/cool_accountant/images/files/12-7-2018/otvetstvennost-za-narushenie-poryadka-primeneniya-kkt.pdf
https://smi.cntd.ru/assets/content/cool_accountant/images/files/12-7-2018/otsrochka-primeneniya-kkt-do-01-07-2019.pdf


Чтобы не пропустить важные изменения законодательства, на странице системы
«Помощник Бухгалтера» размещена рубрика «Обратите внимание».

А знаете ли вы?

Скидки и надбавки к тарифам страховых
взносов

Постановлением Правительства РФ от 08.06.2018 N 661 уточнены правила установления
страхователям скидок и надбавок к страховым тарифам на травматизм. Согласно
изменениям:

1. Для рассмотрения вопроса об установлении скидки страхователь должен обратиться
с заявлением к страховщику по месту своей регистрации после утверждения значений
основных показателей по видам экономической деятельности на очередной финансовый
год, но не позднее 1 ноября текущего календарного года.

2. В качестве одного из условий рассмотрения страховщиком вопроса об установлении
страхователю скидки выступает отсутствие у страхователя на день подачи заявления:
— выявленной недоимки, в том числе в ходе камеральной или выездной проверки;
— начисленных пеней и штрафов по итогам камеральной или выездной проверки.

https://smi.cntd.ru/assets/content/cool_accountant/images/files/12-7-2018/2.png


Весь семинар на тему 
 вы можете посмотреть в системе «Помощник

Бухгалтера» в разделе «Видеосеминары».

3. Страховщик должен отменить решение об установлении скидки в случае выявления
фактов представления страхователем недостоверных сведений: — по начисленным
страховым взносам и по произведенным страхователем расходам на обеспечение
по страхованию; — о результатах проведения спецоценки условий труда и проведенных
обязательных предварительных и периодических медицинских осмотрах.

Как учесть в работе новые правила установления скидок и надбавок к страховым
тарифам на травматизм?

На этот и другие вопросы ответила  — начальник отдела
администрирования страховых взносов ГУ «СПб региональное отделение ФСС РФ».
Смотрите видео. 

Захарова Алевтина Сергеевна

«Страховые взносы в 2018 году. Новое в расчете пособий
по временной нетрудоспособности»

https://www.youtube.com/embed/FRX1JHMyh-U
https://smi.cntd.ru/assets/content/cool_accountant/images/files/12-7-2018/1.png


Сервис  — дополнительная возможность быстро сориентироваться
во всех изменениях законодательства.

«Видеосеминары»
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